ПРОТОКОЛ №31-01 BI I
заседания Контрольной комиссии Ассоциации Саморсгулируемой организации «Объединение

строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга»

Ассоциация Саморсгулирусмая организация «Объединение строительного комплекса и ЖКХ «Большая
Волга» (далее Ассоциация СРО «Большая Волга» или Ассоциация), адрес: Российская Федерация. 440026,
г. 11енза, ул. Карла Маркса, д. 5А, помещение 53, 55, 56 (3 этаж).
Дата проведения заседания: «31» января 2020 года
Место проведения заседания: Российская Федерация, 440026. г. Пенза, ул. Карла Маркса, д. 5А, помещение
53 (3 этаж).
Время проведения заседания: с 09 час. 00 мин. но 09 час. 30 мин.
Форма проведения заседания: собрание (совместное присутствие членов)
Дата составления протокола: «31» января 2020 i ода
11редседатель Контрольной комиссии: Федотова Марина Владимировна главный специалист Контрольной
комиссии.
Секретарь Контрольной комиссии: Козины па Ольга Владимировна ведущий юрисконсульт.
I (одсчет голосов осуществляет Секретарь.
В заседании приняли участие 7 членов Контрольной комиссии из 8:

• Федотова Марина Владимировна
• Княжсва Марина Александровна
• Громакова Клена Вячеславовна
• Фадеев Алексей Николаевич
• Лапина Светлана Вячеславовна
• Цветкова Наталья Юрьевна
• Розмыслова Екатерина Александровна

Кворум имеется. Заседание правомочно.

Повестка дня заседания:

1. Утверждение повестки дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая
Волга».

2. Рассмотрение результатов внеплановой документарной проверки ио поступившей Жалобе в
отношении члена Ассоциации СРО «Большая Волга» Общества с офаниченпой ответственноетыо
«Евростандарт» (HI II I 5837068099). У тверждение акта внеплановой документарной проверки.

3. Рассмотрение результатов внеплановых документарных проверок, проведенных по истечении
срока устранения выявленных нарушений в рамках исполнения примененных мер
дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации СРО «Большая Волга».

4. Рассмотрение вопроса о необходимости направления итогов внеплановых документарных
проверок в Дисциплинарную комиссию Ассоциации СРО «Большая Волга».

Вопрос № 1: Но первому вопросу повестки дня заседания слушали Председателя Контрольной комиссии
Ассоциации Федотову Марину Владимировну, которая предложила утвердить повестку дня заседания
Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга».

Решение, поставленное на голосование:
У тверди ть повестку дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга».

Итоги голосования:
Федорова Марина Владимировна «За»
Княжсва Марина Александровна « За»
Громакова Глена Вячеславовна «За»
Фадеев Алексей Николаевич «За»
Ланина Светлана Вячеславовна «За»
■Цветкова Наталья Юрьевна «За»
Розмыслова Екатерина Александровна «За»

Итого: «За» -7: «11ротив» -0; «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.
11риня гое решение:
Утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга».

/

Вопрос № 2: Но второму вопросу повестки дня слушали Председателя Контрольной комиссии
Ассоциации Федотову Марину Владимировну, которая сообщила присутствующим членам Контрольной
комиссии о том, ч то в связи с поступившей в Ассоциацию Жалобой I осжилстройтсхппснскцш! Пензенской
области № 7-Д-1389 от 13.01.2020 г. проведена внеплановая документарная проверка на предмет
соблюдения требований законодательства Российской Федерации о i ралос i рои тельной дея тельности и
техническом регулировании, огласила резульциы проверки в отношении члена Ассоциации:

1) Обществом с ограниченной ответственностью «Евростандарт» (ИНН 5837068099) предоставлены
документы, свидетельствующие об устранении нарушений, указанных в Жалобе Госжилстройтехинспскции
Пензенской области № 7-Д-1389 от 13.01.2020 г., то есть нарушение пунктов 6,7 статьи 52
''Градостроительного кодекса Российской Федерации" от 29.12.2004 N 190-ФЗ (с изм. от 13.08.2019), а
именно: выполнение работ по строительству, реконструкции на объекте капитального строительства:
«Здание центра культурного развития», расположенного ио адресу: Пензенская область, г. Пенза,
Первомайский район, ул. Ленинградская, 1, с отступлением от положений проектной документации,
разработанной архитектурной мастерской Л.М.Ходоса, а также отсутствие изменений в проектную
документацию, согласованных и утвержденных в порядке, предусмотренном законодательством Российской
Федерации. По состоянию на текущий момен т нарушения отсутствуют.

11редседатсль Контрольной комиссии Федотова Марина Владимировна предложила считать
рассмотренными результаты внеплановой документарной проверки, проведенной в связи с поступившей в
Ассоциацию Жалобой на предмет соблюдения требований законодательства Российской Федерации о
градос трои тельной деятельности и техническом регулировании в отношении указанного выше члена и
утвердить акт внеплановой документарной проверки.

Решение, поставленное на голосование:
Считать рассмотренными результаты внеплановой документарной проверки, проведенной в связи с

поступившей в Ассоциацию Жалобой на предмет соблюдения требований законодательства Российской
Федерации о градостроительной деятельности и техническом регулировании и утвердить акт внеплановой
документарной проверки в отношении члена Ассоциации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Евростандарт» (ИНН 5837068099)

Итоги голосования:
Федотова Марина Владимировна «За»
Кпяжсва Марина Александровна «За»
Громакова Елена Вячеславовна «За»
Фадеев Алексей Николаевич «За»
Лапина Светлана Вячеславовна «За»
I (всткова I [аталья Юрьевна «За»
Розмыслова Екатерина Александровна «За»

И того: «За» - 7; «11ротив» -0; «Воздержался» - 0.

Решение принято едино!.iaciio.
Принятое решение:

Считать рассмотренными результаты внеплановой документарной проверки, проведенной в связи с
поступившей в Ассоциацию Жалобой на предмет соблюдения требований законодательства Российской
Федерации о градостроительной деятельности и техническом регулировании и утвердить акт внеплановой
документарной проверки в отношении члена Ассоциации:

1. Общество с о! раниченной ответственностью «Евростандарт» (ИНН 5837068099).

Вопрос № 3: Но третьему вопросу повестки дня слушали Председателя Контрольной комиссии
Ассоциации Федотову Марину Владимировну, которая огласила результаты внеплановых документарных
проверок, проведенных по истечении срока устранения выявленных нарушений в рамках исполнения
примененных мер дисциплинарного воздействия в отношении следующих членов Ассоциации СРО
«Большая Волга»:

■ 1. Замечание по нарушению пункта 6 статьи 55.5 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, Положения о членстве в Ассоциации, утвержденного Решением очередного Общего
собрания членов 29.03.2019 г., пункта 4.1.2. статьи 4 Положения о членстве в Ассоциации, а
именно: выявлен факт отсутствия но месту основной работы нс менее чем 2 (двух) специалистов по
организации строит ел ьства, трудовая функция которых включает- соотвс тетвенпо организацию
выполнения работ но строительству, реконструкции, капитальному ремонту и сносу объектов
капитального строительства и сведения о которых включены в Национальный реестр специалистов

в области строительства.. Обществом с ограниченной ответственностью «11Е11ЗАДОМ» (ИНН
5835123516) не уст ранено. Принимаю гея меры к устранению нарушения.

2. Замечания ио нарушению пунктов 6.2.I., 6.2.3., 6.2.4 Устава Ассоциации, пункта 9.2. статьи 9
Положения «О членстве в Ассоциации СРО «Большая Волга», а именно: выявлено неисполнение
обязательств по выполнению работ по контракту №0155200002218000285-0223767-03 от 30.07.2018
г. «Капитальный ремонт здания детской поликлиники и детского стационара 1'БУЗ «Сердобская
МРБ им. Л.И. Настина», расположенного по адресу: Пензенская область, г. Ссрдобск. ул. Сорокина,
84». заключенному с использованием конкурентных способов заключения договоров. ООО
«ТАРИОС» (ИНН 5836680710) -устранены нс в полном объеме. Принимаются меры к
уст ранения выявленного нарушения.

3. Замечание но нарушению подпункта 4 пункта 4.7.статьи 4 Положения «О членстве в Ассоциации
СРО «Большая Волга» от 29.03.2019 г., а именно: нс предоставление информации и документов,
запрошенных в рамках проведенной плановой документарной проверки ООО "Строительная
компания «Перспектива" (ИНН 5837037982) нс устранены. Замечания но нарушению
требований пункта 1.2. статьи 1 Положения «О членстве в Ассоциации СРО «Большая Волга» от
29.03.2019 г., а именно: наличие неоплаченной задолженности по членским взносам ООО
"('троп тельная компания «Перспектива" (ИНН 5837037982) не устранены. Принимаются
меры к устранения выявленною нарушения.

4. Замечание но нарушению требований абзаца 10 пункта 9.2 статьи 9 Положения «О членстве в
Ассоциации СРО «Большая Волга», а именно: отсутствие повышение квалификации специалистов
члена Ассоциации ООО "Иссинская Дорожно-передвижная механизированная колонна" (ИНН
5814003225) устранены.

Председатель Контрольной комиссии Федотова Марина Владимировна предложила считать
рассмотренными результаты внеплановых документарных проверок, проведенных по истечении срока
устранения выявленных нарушений в рамках исполнения примененных, мер дисциплинарного воздействия
в отношении указанных выше членов Ассоциации СРО «Большая Волга».

Решение, поставленное на голосование:
Считать рассмотренными результаты внеплановых документарных проверок, проведенных но

истечении срока устранения выявленных нарушений в рамках исполнения примененных мер
дисциплинарного воздействия в отношении следующих членов Ассоциации СРО «Большая Волга»:

1. Общее 1 во с 01 ра ничей ной о гве i ст венное i ыо «II ЕН 5 АДОМ» (ИНН 5835123516);
2. Общее гво с oi ран и чей ной о гве i ст венное i ыо «ГАРИ ОС» (ИНН 5836680710);
3. Общество с ограниченной о гве тс гвениое гыо "Строительная компания «Перспектива" (ИНН

5837037982);
4. Общество с ограниченной ответственностью "Иссинская Дорожно-нередвижная

механизированная колонна" (ИНН 5814003225).

Итоги голосования:
Федотова Марина Владимировна «За»
Княжева Марина Александровна «За»
Громакова Плена Вячеславовна «За»
Фадеев Алексей Николаевич «За»
Лапина Светлана Вячеславовна «За»
Цветкова Наталья Юрьевна «За»
Розмыслова Екатерина Александровна «За»

И того: «За» - 7; «I [ротив» -0; «Воздержался» - 0.
Решение приня то единогласно.
Принятое решение:

. Считать рассмо I репными результаты внеплановых документарных проверок, проведенных ио
истечении срока устранения выявленных нарушений в рамках исполнения примененных мер
дисциплинарного воздействия в отношении след\ ющих членов Ассоциации СРО «Большая Волга»:

1. Общество с oi раничеипой ответственностью «11ЕНЗЛДОМ» (ИНН 5835123516);
2. Общество с ограниченной ответственностью «ТАРИОС» (ИНН 5836680710);
3. Общество с ограниченной ответственностью "Строительная компания «Перспектива" (ИНН

5837037982);
4. Общество с ограниченной ответственностью "Иссинская Дорожно-передвижная

механизированная колонна" (ИНН 5814003225).

Вопрос № 3: Но третьему вопросу повестки дня заседания слушали члена Контрольной комиссии
Ассоциации Ланину Светлану Вячеславовну, которая предложила поручить Председателю Контрольной
комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга» Федотовой Марине Владимировне направить в
Дисциплинарную комиссию Ассоциации СРО «Большая Волга» результаты внеплановых документарных
проверок в отношении членов Ассоциации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ПЕНЗАДОМ» (ИНН 5835123516);
2. Общество с ограниченной ответственностью «ТАРИОС» (ИНН 5836680710);
3. Общество с ограниченной ответственностыо "Строительная компания «Перспектива" (ИНН

5837037982);
4. Общес тво с ограниченной о тветственнос i ыо "Иссинская Дорожно-передвижная

механизированная колонна" (ИНН 5814003225).

Решение, поставленное на голосование:
Направить в Дисциплинарную комиссию Ассоциации СРО «Большая Волга» результаты внеплановых

докумен тарных проверок в отношении членов Ассоциации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ПЕНЗАДОМ» (ИНН 5835123516);
2. Общество с ограниченной ответственностью «ТАРИОС» (ИНН 5836680710);
3. Общество с ограниченной ответственностью "Строительная компания «Перспектива" (ИНН

5837037982);
4. Общество с ограниченной ответственностью "Иссинская Дорожно-иерсдвижная

механизированная колонна" (ИНН 5814003225).

И тоги ншосования:
Федотова Марина Владимировна «За»
Княжсва Марина Александровна «За»
Громакова Глена Вячеславовна «За»
Фадеев Алексей Николаевич «За»
Лапина Светлана Вячеславовна «За»
Цветкова Наталья Юрьевна «За»
Розмыслова Екатерина Александровна «За»

Итого: «За» -7; «Против» -0; «Воздержался» - 0.

Решение приня то единогласно.
Принятое решение:

Направить в Дисциплинарную комиссию Ассоциации СРО «Большая Волга» результаты внеплановых
документарных проверок в отношении членов Ассоциации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ПЕНЗАДОМ» (ИНН 5835123516);
2. Общество с ограниченной ответственностью «ТАРИОС» (ИНН 5836680710);
3. Общество с ограниченной ответетвенносгью "Строительная компания «Перспектива" (ИНН

5837037982);
4. Общество с ограниченной ответственностью "Иссинская Дорожно-иерсдвижная

механизированная колонна" (ИНН 5814003225).

Заседание Контрольной комиссии гакрыто.

Председатель Конт рольной комиссии

Секретарь Контрольной комиссии

•/